i
O0/71€11

O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenue [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 26 nexabps
2023 roma Ne 11/6 "O 6romxere cempckoro okpyra baiirexym Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenue Illuenuiickoro parionHoro maciuxarta Ke3sutopauHckod obnactu ot 11 mapta
2024 roma Ne 14/6

[Iuenuiickunii paionHbid Macauxar PEIAJL:

1. Buectu B pemenue llIunenniickoro paitonHoro Macinuxara ot 26 nexadps 2023 roma Ne
11/6 "O 6r0mKere cenbckoro okpyra baitrekym Ha 2024-2026 roasl" cienyroiye U3MEeHEHUS

NYHKT | M3JI0KUTh B HOBOM pEIaKIINU:
1. YTBepauth Or0/KeT cenbckoro okpyra baiirekym Ha 2024-2026 roasl cOrjiacHo
npwioxeHusM 1, 2 u 3, B Tom uncie Ha 2024 ron B caeayomux oobeMax:
1) moxoaer — 146 809 ThICcAY TEeHTe, B TOM YHUCIIE:
HaJIOTOBbIE NOCTyIUIEHUS — 4 594 ThICAY TEHTrE;
nocTyruieHus: TpaicdeptoB — 142 215 TeicsSd TeHTE;
2) 3arpatel — 147 270,2 ThICSY TEHTE;
3) unctoe 610 KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKETHBIE KpeauThl — 0;
noraimieHrue O KeTHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 onepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npuobpereHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa — 0
5) aepuuut (npopuuunt) Oromkera — -461,2 THICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (UCmoib3oBanue npoduimura) Omrera — 461,2 TicaY
TEHTE;
MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0
rorameHue 3aimMoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTaTKU OFOKETHBIX cpelcTB — 461,2 Thicad TeHre.";
npuiIokKeHue 1 K yKa3aHHOMY pPEIICHUI0 M3JI0KUTh B HOBOM peIaKIMU COIJIACHO
MPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUIEHUIO.

2. Hacrosiee perienue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.
Ilpencenarens palOHHOTO MacIHXAaTa A.J)KannapbexoB
[IpunoxxeHue K peeHnIo
IlIuenuiickoro paiiloHHOrO0 Maciauxara
ot 11 mapta 2024 roma Ne 14/6
[Tpunoxenne 1 K peneHuro

IInenniickoro pailOHHOIrO Maciuxara
ot 26 nekabdps 2023 roga Ne 11/6



Bromxer cembckoro okpyra baiirexkym Ha 2024 roa

Kareropus
Kmacc
Ilogknacc
1
01
2
04
1
4
4
02
3

OyHKIMOHAIBHBIE TPYIIIBI

OYHKINOHAIBHBIE TOATPYIIIHI

Criermndrka
HanmenoBanue
1.Jloxopr

Haunorossie nocrymieHus
TlomoxoaHbIi HaJIOT

NupuBuayanbHeli  OAOXOAHBIN
HaJIoT

Haiorn Ha coGCcTBEHHOCTH
Hanoru na numymectso

Hautor Ha TpaHCTIOpTHEIE CpeCTBA
[Moctymnenus TpancgepToB

TpaHcepTbl W3 BBHIMIECTOSLINX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O
yIpaBJICHUS

TpaucdepTs! U3 paitoHHOro (ropoaa
00J1IaCTHOTO 3Ha4YeHUs) Or0KeTa

AIMAHHCTPATOPBI OI0/PKETHBIX IPOTPaMM

01

124

BronxeTHblE NpOoTrpaMMBbl
MIOIITPOTPAMMBI )

HanmenoBanune
2. 3aTpatsl

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciyru o0mero
xapakrepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

U JIpyTue OpraHsl,

BBITTOJTHSIOIIIE
obmre QyHKIIH
rocyapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUS

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

CyMmMma, TBICSY
TEHTe

146 809
4594
1150

1150

3444
144
3300
142215

142 215

142 215

CyMmMma, ThICSY

( TCHI'C

147 270,2

53323

53323

53323



001
032
07
3
124
008
011
08
1
124
006

Yeayru no
00ecTIeYeHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
palioHHOTO
3HAUeHUs, celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

49 323

KanuransabIe
pacxomsl
MMOJBEIOMCTBCHH

Bl X 4000
TOCYJIapCTBEHHBI

X y4pexJIeHUil u
opraHu3anui

KunumHo-koMM
yHaJIbHOE 492654
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJIeHHBIX 49 265.4
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

492654

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgenieHue yIiuil
HaceJIeHHBIX 543
IIYHKTOB

BnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

48 7224
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynsrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

4 681

JlesTenbHOCTD B
obnactu 44 681
KYJIBTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

44 681
3HA4YeHUs, ceia,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

IMonnepxkka
KyIbTypHO-ZI0CYT |
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

4 681



15

01

124

048

001

TpanchepTs 0,8
TpauchepTs 0,8

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

0,8

Bosspar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEeBBIX
TpaHcdepToB

0,8

3.Yucroe
OIOKETHOE 0
er]lI/ITOBaHI/Ie

4. Canppo 1o
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunuT) -461,2
OrouKeTa

6

DuUHaHCUPOBaHUE
nedunura
HCTIOJIb30BAaHNE
npodumnuTa)
Oromxera

( 461,2

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

461,2

OcraTku
OO KETHBIX 461,2
CpeICTB

CBoOoOIHEBIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

461,2

CBoOOIHBIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

461,2



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



