

О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 11/6 "О бюджете сельского округа Байгекум на 2024-2026 годы"

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 11 марта 2024 года № 14/6

Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 11/6 "О бюджете сельского округа Байгекум на 2024-2026 годы" следующие изменения .

пункт 1 изложить в новой редакции:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Байгекум на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 146 809 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 4 594 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 142 215 тысяч тенге;

- 2) затраты 147 270,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -461,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 461,2 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 461,2 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель районного маслихата

А.Жандарбеков

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 11 марта 2024 года № 14/6 Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 11/6

Бюджет сельского округа Байгекум на 2024 год

	Класс	Класс					
		Подкласс	Сумма, тысяч				
			Специфика	Teme			
			Наименование				
			1.Доходы	146 809			
1			Налоговые поступления	4 594			
	01		Подоходный налог	1 150			
		2	Индивидуальный подоходн налог	ый 1 150			
	04		Налоги на собственность	3 444			
		1	Налоги на имущество	144			
		4	Налог на транспортные средст	гва 3 300			
4			Поступления трансфертов	142 215			
	02		Трансферты из вышестоя органов государственног управления				
		3	Трансферты из районного (го областного значения) бюджет	1147713			
Функцион	альные группы	'	'				
	Функцион	альные подгруппы					
		Администр	аторы бюджетных программ	Сумма, тысяч			
			Бюджетные программы подпрограммы)	(тенге			
			Наименован	ие			
			2. Затраты	147 270,2			
01			Государство е услуги оби характера	енны щего 53 323			
	1		Представите ы е , исполнител и другие оргавите общие функтосударстве о управлени	таны, цие кции нног			
		124	Аппарат ак города районного значения, с поселка, сельского о	ела, 53 323			

			001	обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 323
			032	Капитальные расходы подведомственн	4 000
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	49 265,4
	3			Благоустройство населенных пунктов	49 265,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 265,4
			008	Освещение улиц населенных пунктов	543
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	48 722,4
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	44 681
	1			Деятельность в области культуры	44 681
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44 681
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	44 681

15				Трансферты	0,8
	1			Трансферты	0,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	0,8
				3. Чистое бюджетное кредитование	0
				4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				5. Дефицит (профицит) бюджета	-461,2
				6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	461,2
8				Используемые остатки бюджетных средств	461,2
	01			Остатки бюджетных средств	461,2
		1		Свободные остатки бюджетных средств	461,2
			001	Свободные остатки бюджетных средств	461,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан